
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  Sito: 

www.icnarnicentro.edu.it 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

 

 

Alla sezione di pubblicità legale  

Albo on-line  

Amministrazione trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica  

 

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Esperti per la realizzazione del Progetto codice 10.2.2A-

FdRPOC-UM-2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla cittadinanza digitale” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione.  

In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. 

sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-39 

 

Sottoazione CODICE_PROGETTO 'Totale autorizzato sottoazione' 

10.2.2  10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-39 € 24.993,60 

CUP    F68H17000150007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero computazionale, della creatività digitale e delle 

competenze di cittadinanza digitale, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 (MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0002669.03-03-2017); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – verbale n° 6 del 20.03.2017 e  Consiglio di Istituto 

verbale n. 3 – delibera n. 95, del 6.04.2017);   

VISTA la candidatura (Piano, n. 38891) protocollo n. 12533 del 24/05/2017; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 25/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATOZZI SANDRA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  Sito: 

www.icnarnicentro.edu.it 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV,  con nota  Prot. n. 

AOODGEFID/28241    del   30/10/2018 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è 

stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2019, la sottoazione 10.2.2A pari ad € 24.993,60.; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il verbale n. 3 del Collegio dei Docenti, del 02/10/2017, che ha approvato l’aggiornamento 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa;   

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/10/2017, che con delibera n. 101, ha approvato 

l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto verbale n. 2 del 16/11/2018, che con delibera n. 179, ha 

approvato l’integrazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa con il Progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U).0002669.03-03-

2017 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2; progetto codice 10.2.2A-

FdRPOC-UM-2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla cittadinanza 

digitale'; 

 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 4 del dell’ 11/03/2019, che ha approvato il Programma 

annuale 2019, e, quindi, anche il progetto inserito al suo interno progetto codice 10.2.2A-

FdRPOC-UM-2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla cittadinanza 

digitale'; 

 

VISTA l’assunzione al programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE, di cui al 

presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, 

Sottoazione 10.2.2A, progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-39 TITOLO: “Dalla 

competenza digitale alla cittadinanza digitale'” 
 

VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 25/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATOZZI SANDRA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  Sito: 

www.icnarnicentro.edu.it 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO 

Il Decreto Presidente della Repubblica n. 275 dell'8 marzo 1999 – Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art. 21, della legge 

15 marzo 1997, n. 59; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-

2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla cittadinanza digitale'”, occorre 

selezionare le figure professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale 

interno – nota MIUR  Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni  approvato dal 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

TENUTO CONTO che per l'attuazione dei progetti PON in oggetto  è necessario reperire docenti esperti/tutor 

e figure aggiuntive che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal 

progetto; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa; 

VISTO L’Avviso pubblico selezione personale esterno per il reclutamento di Referente della 

valutazione tutor ed esperti per la realizzazione del progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-

2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla cittadinanza digitale’ (prot. n. 2915 del 

09/05/2019); 

VISTO    il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

La  pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria provvisoria 

relativa all’Avviso pubblico selezione personale esterno per il reclutamento di Referente della valutazione tutor ed esperti 

per la realizzazione del progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-39 TITOLO: “Dalla competenza digitale alla 

cittadinanza digitale’ (prot. n. 2915 del 09/05/2019): 

 

 

 

 

 

 

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 25/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATOZZI SANDRA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 
 Scuola Infanzia -  Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551 -  Sito: 

www.icnarnicentro.edu.it 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it  

 

GRADUATORIA ESPERTI 

MODULO: "A SCUOLA DI...PENSIERO COMPUTAZIONALE"  

 
 Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 MATTEOLI MAURIZIO 33 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Catozzi                                  
(documento firmato digitalmente ai sensi  del c.d. Codice 

           dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003440 - 25/05/2019 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATOZZI SANDRA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it

		2019-08-19T18:11:03+0200
	Catozzi Sandra




